
UCHWAŁA NR IV/30/2024 
RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przeprowadzenia remontu drogi powiatowej nr 2125C relacji 
Paliwodzizna-Macikowo-Węgiersk 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie przeprowadzenia remontu drogi powiatowej nr 2125C relacji 
Paliwodzizna-Macikowo-Węgiersk postanawia się uznać petycję za zasadną, z uwzględnieniem okoliczności 
wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego do zawiadomienia 
podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego 

 
 

Jacek Boluk-Sobolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14517664-7F39-41AD-886D-9CE1018DA693. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107) Rada Powiatu podejmuje uchwały w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 
Rady. W myśl art. 16a ust. 1 cytowanej ustawy Rada Powiatu rozpatruje petycje składane przez obywateli 
i w tym celu powołuje Komisję skarg, wniosków i petycji. 

Zgodnie z § 62 ust. 1 Statutu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, stanowiącego załącznik do uchwały nr 
LXVI/293/2018 Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 4899) Komisja skarg, wniosków 
i petycji bada zasadność petycji, do rozpatrzenia których właściwa jest Rada. W myśl § 
62 ust. 2 cytowanego statutu Komisja skarg, wniosków i petycji przygotowuje projekt uchwały i przedkłada 
go pod obrady Rady Powiatu. 

Stosownie natomiast do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten 
organ. Z kolei zgodnie z art. 13 ust. 1 cytowanej ustawy podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot 
wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej, albo za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej. 

W dniu 31 maja 2024 r. do Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego wpłynęła petycja radnych Gminy 
Golub-Dobrzyń w sprawie przeprowadzenia remontu drogi powiatowej nr 2125C, podpisana przez 
214 mieszkańców. 

Wnioskodawcy w przedmiotowej petycji zaznaczyli, że najgorszy stan nawierzchni występuje na odcinku 
o długości 4,1 km od miejscowości Nowogród do miejscowości Macikowo. Kolejnym wskazanym przez 
mieszkańców odcinkiem, o nieco lepszym stanie technicznym, jest odcinek o długości 3 km z miejscowości 
Macikowo w kierunku Węgierska, do drogi wojewódzkiej nr 554. Wnioskodawcy wskazali, że obecny stan 
nawierzchni drogi powiatowej stwarza zagrożenie dla użytkowników tej drogi. Podkreślili, że na drodze tej 
występuje wzmożony ruch, przez co bieżące naprawy mają zastosowanie na krótki czas. 

Petycję, zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
zamieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Golubiu-Dobrzyniu. 

Celem zbadania zasadności petycji nadano jej bieg kierując ją zgodnie z § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego do Komisji skarg, wniosków i petycji, powołanej uchwałą nr III/13/2024 Rady 
Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Komisja skarg, wniosków i petycji (zwana dalej „Komisją”) przedmiotową sprawę analizowała na 
posiedzeniu w dniu 17 lipca 2024 r. 

W toku posiedzenia, Komisja zapoznała się z wyjaśnieniami Wicestarosty Golubsko-Dobrzyńskiego Pana 
Zbigniewa Warnela, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Pana Mariusza Trojanowskiego oraz Inspektora 
Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego Pani Martyny Malinowskiej, z których wynikało, że przedmiotowa 
droga jest w złym stanie technicznym i co do zasady wymaga remontu, jednakże Powiat samodzielnie 
nie jest w stanie ponieść takiego wydatku. Komisja pozyskała informację, iż po przerwie wakacyjnej podjęte 
zostaną działania w zakresie utworzenia harmonogramu modernizacji dróg powiatowych. W tym celu 
Zarząd Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego wystąpi do włodarzy gmin z terenu Powiatu Golubsko-
Dobrzyńskiego o wskazanie priorytetowych dróg do ujęcia w ww. harmonogramie, z zastrzeżeniem 
dofinansowania remontu wskazanej przez włodarza drogi. W związku z powyższym, w pierwszej kolejności 
odbywać się będą remonty dróg wskazanych oraz dofinansowywanych przez wójtów/burmistrzów. 

Biorąc pod wzgląd powyższe, Komisja rekomenduje uznanie za zasadną petycji w zakresie 
przeprowadzenia remontu drogi powiatowej nr 2125C relacji Paliwodzizna – Macikowo - Węgiersk 
z uwzględnieniem okoliczności, iż z uwagi na obecną sytuację finansową Powiatu niemożliwe będzie 
samodzielne wykonanie remontu tej drogi, zaś jej realizacja nastąpi po wskazaniu przez Wójta Gminy 
Golub-Dobrzyń, do harmonogramu modernizacji dróg powiatowych wnioskowanej drogi, jako 
priorytetowej oraz z możliwością finansowego zaangażowania w przedsięwzięcie samorządu gminy Golub-
Dobrzyń. 

Mając na względzie powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14517664-7F39-41AD-886D-9CE1018DA693. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/30/2024 RADY POWIATU GOLUBSKO-DOBRZYŃSKIEGO z dnia 14 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


